

证券代码:000533

证券简称:万家乐

公告编号:2012-042

# 广东万家乐股份有限公司

## 【2012】第 三 季 度 报 告

### 一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李智、主管会计工作负责人及会计机构负责人 会计主管人员) 关涛声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### 二、公司基本情况

#### (一)主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30		2011.12.31	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	2,431,230,313.63		2,210,925,084.13	9.96%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,057,118,131.71		1,010,684,128.88	4.59%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	690,816,000.00		690,816,000.00	0%
		1.53	1.46	4.59%
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	484,879,439.67	7.76%	1,438,028,412.87	-7.26%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,321,518.15	179.76%	46,434,006.83	-39.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	---	---
基本每股收益(元/股)	0.012	179.76%	0.078	-39.26%
稀释每股收益(元/股)	0.012	179.76%	0.077	-39.26%
加权平均净资产收益率(%)	0.82%	0.51%	4.49%	-3.21%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.83%	0.54%	3.89%	2.55%

8.本报告期末“其他应付款”比年初减少的原因是：支付了部分往来款；

9.本报告期末“应付债券”比年初增加的原因是：本年度公司公开发行规模为40000万元的公司债券；

10.本报告期末“预计负债”比年初增加的原因是：对产品售后服务费用的计提增加；

11.“投资收益”同比增加的主要原因是：被投资企业广东北方通信设备有限公司分红款增加；

12.“财务费用”同比减少的原因是：银行存款利息减少、委托贷款的利息收入增加、公司债券的利息费用增加；

13.“资产减值损失”同比增加的主要原因是：增加了对应收账款的坏账计提；

14.“营业利润”同比减少的主要原因是：去年同期公司转让投资性房地产获得收益6,067万元，本报告期无同类业务发生；

15.净利润费用“同比减少的原因是：子公司广东万家乐燃气具有限公司的利润总额增加；

16.“归属母公司所有者的净利润”同比减少的原因是：购买少数股权；

17.经营现金流量净额“同比减少”的主要原因是：因买卖合同、接受劳务支付的现金及支付其他与经营活动有关的现金增加；

① 重大事项进展情况及其影响和解决的分析说明

1.非现金交易情况

☒ 适用 ☐ 不适用

2.公司存在向控股股东或关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☒ 适用 ☐ 不适用

3.日常经营重大合同的签署和履行情况

☒ 适用 ☐ 不适用

4.其他

☒ 适用 ☐ 不适用

② 本公司2012年中期利润分配预案已于2012年10月9日召开的2012年第二次临时股东大会审议通过，根据相关规定，本公司将于两个月内实施完成2012年中期的利润分配事项。

③ 本公司拟与广州市新三控集团有限公司、广州市番禺区万利贸易有限公司签署《股权投资协议》，以现金1亿元全额认购广州市佳电子有限公司（以下简称“佳电子”）的610万元增资额。增资完成后，公司持有佳电子37.9%的股权，用于开发佳电子位于广州市番禺区南村镇市头地村的房产项目。已经公司2012年第二次临时股东大会审议通过。

④ 广州市新三控集团有限公司、自然人容雷共同向广东新曙光电子有限公司增资事项：截止2012年9月30日，本公司已完成增资1000万元，累计向新曙光电出资2000万元，持有新曙光电28.57%股权。

⑤ 公司全资子公司顺特电子有限公司对外提供委托贷款事项：经公司第七届董事会临时会议审议

<b>(二)报告期末股东总数及前十名股东持股情况表</b>		
报告期末股东总数(户)	57,775	
报告期末前十名股东持股情况		
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	期末持股比例(%)
广州汇顺投资有限公司	171,645,093	17.16%
广州市番禺区南村信义达实业发展有限公司	99,206,059	9.92%
上海浦东发展银行股份有限公司	8,816,500	0.88%
中国工商银行股份有限公司	6,640,000	0.66%
中国建设银行股份有限公司	4,086,500	0.41%
中国银行股份有限公司	3,860,000	0.39%
中国农业银行股份有限公司	3,281,273	0.33%
中国交通银行股份有限公司	2,527,920	0.25%
中国光大银行股份有限公司	2,000,000	0.20%
中国民生银行股份有限公司	1,909,036	0.19%
其他符合非经常性损益定义的损益项目	---	---

公司对于“可能符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明									
项目		涉及金额(元)							
说明									
三、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表									
报告期末股东总数(户)		57,773							
		前十名无限售条件流通股股东持股情况							
股东名称		期末持有无限售条件股份的数量		股份种类及数量					
				数量					
广州汇顺投资有限公司		171,645,093	人民币普通股		171,645,093				
佛山市顺德区陈村镇信达实业发展有限公司		99,206,659	人民币普通股		99,206,659				
陈文强		8,816,500	人民币普通股		8,816,500				
王雷		5,640,000	人民币普通股		5,640,000				
王雷		4,086,500	人民币普通股		4,086,500				
李国忠		3,360,000	人民币普通股		3,360,000				
李开明		3,291,273	人民币普通股		3,291,273				
杭州国际银行股份有限公司资金运用部(自有资金)		2,527,920	人民币普通股		2,527,920				
北京普华永道会计师事务所		2,000,000	人民币普通股		2,000,000				
张朝		1,909,036	人民币普通股		1,909,036				
四、2012年度经营业绩的预计									
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明									
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用									
□ 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用									
1、证券投资情况									
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用									
2、衍生品投资情况									
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用									
3、报告期末衍生品投资的持仓情况									
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用									
4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表									
接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料				

山东威远化学股份有限公司

### 三、重要事项

#### (一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	本报告期末	本报告年初	变动金额	变动比例(%)	原因
应收账款	18,062.92	6,362.45	11,700.47	184%	1
预付款项	641.92	0	641.92	92%	3
其他应收款	32,255.60	12,680.00	19,575.60	154%	3
在建工程	11,165.71	172.30	10,993.41	6300%	4
无形资产	10,500.00	21,000.00	-11,400.00	-52%	5
长期待摊费用	647.00	27.47	619.53	184%	6
其他非流动资产	1,110.00	67.51	1,042.49	1544%	7
其他流动资产	17,224.45	25,649.28	-8,424.83	-33%	8
其他非流动负债	39,244.00	0	39,244.00	---	9
其他应付款	230.88	0	230.88	---	10
其他非流动负债	2,235.57	1,800.78	434.79	24%	11
其他非流动资产	908.04	1,512.73	-604.69	-40%	12
其他非流动负债	33.58	-476.10	509.68	107%	13
其他非流动资产	2,235.49	7,099.23	-4,863.74	-69%	14
其他非流动负债	1,175.85	462.04	713.81	154%	15
其他非流动资产	4,643.40	7,645.24	-3,001.84	-39%	16
其他非流动负债	59,221.23	2,570.78	56,650.45	2204%	17

1、本报告期末“预收账款”比年初增加的原因是：收到的与销售货物有关的银行汇兑增加；

2、本报告期末“预收账款”比年初增加的原因是：收到的与销售货物有关的银行汇兑增加；

3、本报告期末“其他流动资产”比年初增加的原因是：委托贷款增加；

4、本报告期末“在建工程”比年初增加的主要原因是：子公司新建“开工工程”；

5、本报告期末“短期借款”比年初减少的原因是：偿还了部分银行借款；

6、本报告期末“应付职工薪酬”比年初增加的主要原因是：期末应付未付的职工薪金增加；

7、本报告期末“应付利息”比年初增加的主要原因是：增加了应付债券利息；

#### 5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 □ 否

根据公司于2011年第一次临时股东大会决议，公司申请发行不超过人民币4亿元的公司债券。2011年12月12日，公司收到中国证监会《关于核准山东威远化学股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2011]1927号），2012年1月15日，公司2011年公司债券面向社会公众投资者网上公开发行，2012年5月15-17日面向机构投资者网下发行。

公司本期债券的发行工作于2012年5月17日结束，发行总额：4亿元人民币，其中网上发行为0.05亿元，网下发行1.95亿元，债券发行价格为每张100元，债券利率：5%；票面利率：7.4%；债券起息日：2012年15日；扣除费用后募集资金净额为39,260万元。

经深交所深证上[2012]180号文确认，本期债券于2012年6月21日起在深交所集中竞价系统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码：112084，证券简称：11广威债。

截至2012年6月30日，公司债券募集资金39,260万元已全部按计划归还银行借款和补充流动资金，其中归还银行借款2,900,000.00元，补充流动资金36,360,000.00元。

9月4日出具了《中国投资证券有限责任公司关于广东万东乐股份有限公司公司债券募集资金使用的核查意见》，认为：公司本次发行的公司债券募集资金净额已按《公司债券募集说明书》约定的用途使用完毕，符合《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》等法律法规的要求。2012年6月，本公司委托鹏安资信评估有限公司对公司以下募集资金使用进行了系统信用评级。鹏安公司出具了《鹏安资信评估有限公司2011年度公司债券信用评级报告》，对公司2011年发行的4亿元人民币2012年跟踪评级结果为AA，发行主体长期信用等级维持为AA-，评级展望保持为稳定。

公司持有持有广东万东乐燃气具有限公司100%的股权和顺特电气有限公司92.46%的股权作为质押担保物，公司持有山东威远化学股份有限公司的足额房产提供担保，截止本报告披露之日，上述公司生产经营正常，业绩正常，未发生重大不利变化。

广东万东乐股份有限公司

董事长：李智

二〇一二年十月十四日

证券代码:000686

证券简称:东北证券

公告编号:2012-065

# 东北证券股份有限公司

## 2012

## 第 三 季 度

## 报 告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本报告经公司第七届董事会第九次会议审议通过,除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议。

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席的原因	被委托人姓名
杨树财	副董事长	出差	顾正中
宋国栋	董事	出差	孙晓峰
曹和军	独立董事	出差	李俊发

1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人顾正中、主管会计工作负责人王天文及会计机构负责人(会计主管人员)刘雪山声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2.4 其他

“一”公司非公开发行股票情况

2012年2月6日,公司召开第七届董事会2012年第二次临时会议,审议通过了公司2012年度非公开发行股票议案的议案。议案内容详见2012年2月7日的《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网站。公司拟采取非公开发行股票方式进行融资。

2012年3月21日,公司在开2012年第二次临时股东大会,审议通过了上述第七届董事会2012年第二次临时会议审议通过的与本次非公开发行股票相关的议案。

2012年4月13日,中国证监会机构监管部出具《关于东北证券股份有限公司非公开发行股票申请的监管意见》(机构部函[2012]161号),对公司本次发行无异议,并同意公司因此次非公开发行股票涉及的变更注册事项。

2012年5月23日,公司2012年度非公开发行A股股票的申请获得中国证监会发行审核委员会通过。

2.1 主要会计数据及财务指标		单位：人民币元		
项目	2012年9月30日	2011年12月31日	增减幅度	
总资产	14,893,147,018.34	12,533,966,630.49	18.82%	
归属于上市公司股东的所有者权益	7,183,810,837.37	3,086,373,085.18	132.76%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	978,583,016.00	639,312,448.00	53.07%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.34	4.83	51.97%	
项目	2012年1-9月	比上年同期增减	比上年同期增减	
营业收入	257,490	158.27%	867,290,218.78	28.00%
归属于上市公司股东的净利润	19,491,770.36	118.17%	142,616,281.43	874.68%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-1,917,128.74	62.14%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-2.83	64.27%
基本每股收益(元/股)	0.03	117.65%	0.21	800.00%
稀释每股收益(元/股)	0.03	117.65%	0.21	800.00%
加权平均净资产收益率	0.43%	3.67%	3.97%	4.52%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.38%	3.64%	3.65%	4.25%
非经常性损益项目		年初至报告期末非经常性损益		
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		313,574.57		
越权审批,或无正式批准文件,但偶发产生的损益		-		
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按		14,150,727.90		

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		808,354.96	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		-	
小计		15,281,657.52	
减:非经常性损益的所得税影响数		3,820,414.34	
减:非经常性损益影响的其他非经常性损益		11,461,243.18	
其中:①属于于上市公司财务报表范围的非经常性损益		11,461,183.1	
归属于少数股东的非经常性损益		60.00	
<b>2. 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表</b>			
		单位:股	
报告期末总股本(万P)		50,404	
前十大无限售条件股东持股情况表			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件股份的数量	种类	
吉林亚星(集团)股份有限公司	196,130,913	人民币普通股	
吉林亚星(集团)股份有限公司	147,392,341	人民币普通股	
长春东丰热力经营有限公司	62,648,304	人民币普通股	
长春东丰热力经营有限公司	32,094,737	人民币普通股	
中国银行股份有限公司	8,562,812	人民币普通股	
德盛国际(集团)有限公司	4,093,294	人民币普通股	
龙飞	3,917,547	人民币普通股	
王生华	3,394,386	人民币普通股	
中国银行股份有限公司	3,082,403	人民币普通股	
中国工商银行股份有限公司	2,526,984	人民币普通股	
<b>3. 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因</b>			
√ 适用 □ 不适用			
单位:人民币元			
项目	2012年9月30日	2011年12月31日	增减比例
货币资金	257,490	158,275	62.80%
应收账款	257,490	158,275	62.80%
预付款项	257,490	158,275	62.80%
其他应收款	257,490	158,275	62.80%
流动资产合计	257,490	158,275	62.80%
长期股权投资	257,490	158,275	62.80%
投资性房地产	257,490	158,275	62.80%
固定资产	257,490	158,275	62.80%
在建工程	257,490	158,275	62.80%
无形资产	257,490	158,275	62.80%
商誉	257,490	158,275	62.80%
长期待摊费用	257,490	158,275	62.80%
递延所得税资产	257,490	158,275	62.80%
其他非流动资产	257,490	158,275	62.80%
非流动资产合计	257,490	158,275	62.80%
资产总计	257,490	158,275	62.80%
短期借款	257,490	158,275	62.80%
应付账款	257,490	158,275	62.80%
预收款项	257,490	158,275	62.80%
应付职工薪酬	257,490	158,275	62.80%
应交税费	257,490	158,275	62.80%
应付利息	257,490	158,275	62.80%
其他应付款	257,490	158,275	62.80%
流动负债合计	257,490	158,275	62.80%
长期借款	257,490	158,275	62.80%
应付债券	257,490	158,275	62.80%
其他非流动负债	257,490	158,275	62.80%
非流动负债合计	257,490	158,275	62.80%
负债合计	257,490	158,275	62.80%
所有者权益合计	257,490	158,275	62.80%
股本	257,490	158,275	62.80%
资本公积	257,490	158,275	62.80%
盈余公积	257,490	158,275	62.80%
未分配利润	257,490	158,275	62.80%
所有者权益合计	257,490	158,275	62.80%
负债和所有者权益总计	257,490	158,275	62.80%

交易性金融资产	789,939,307.07	548,898,807.25	43,915	主系公司可开展融资融券、自留等业务并符合规定	7,173,371,988.25	20,824,812.22	1,780,788,428.15	49,099	7,181,155,800.42	7,181,155,800.42
可供出售金融资产	2,447,841,928.21	918,744,190.17	166,43%	公司增加了债券类证券投资	2,441,339,342.56	634,274,659.13	2,447,841,928.15	100,000	2,447,841,928.15	2,447,841,928.15
流动资产合计	1,084,322,811.00	255,266,301.76	323.62%	主要是交易性金融资产及可供出售金融资产公允价值上升						
非流动资产合计	29,327,129.11	43,694,287.77	-32.88%	预收账款的摊销						
资产总计	111,402,606.11	56,113,251.93	98.53%							
应交税费	2,763,501.30	9,088,427.15	-60.99%	上市公司交税费中代扣代缴所得税个有所谓成本费用的						
应付利息	--	22,346,666.67	-100.00%	公司借入的长期债券本息全部提前还本						
股本	978,883,016.00	639,312,448.00	53.07%	公司公开发行新股并转股成本增加						
资本公积	1,661,385,808.98	27,634,978.22	1,089.24%	公司公开发行新股并转股成本增加						
项目	2012年1-9月	2011年1-9月	增减比例	变动原因						
营业收入	78,834,361.91	14,213,763.06	454.63%	公司营业收入增加						
营业成本	67,364,325.50	-105,372,682.94	159.56%	又营业成本下降						
营业毛利	11,469,936.41	149,136,446.00	12.78%	公司营业收入增加						
资产减值损失	-13,379,094.61	37,403.59	-9883.43%	主要是坏账回收增加,冲回以前计提的坏账准备						
营业外收入	15,885,108.79	7,160,829.04	119.04%							
所得税费用	20,069,622.48	-19,925,844.91	200.62%	金融资产公允价值变动收益递延所得税费用增加						

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明				
3.2.1 非关联交易情况				
□ 适用 □ 不适用				
3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况				

3.5 发行公司债券情况				
□ 是 √ 否				

3.5.5 发行公司债券情况				
□ 是 √ 否				

东北证券股份有限公司董事会 董事长:郑正中 二〇一二年十二月三十一日				
--	--	--	--	--

<b>九、重要事项</b>																										
(一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因																										
√ 适用 □ 不适用																										
<table><tr><td>项目</td><td>本报告期末</td><td>本报告年初</td><td>变动金额</td><td>变动比例(%)</td><td>原因</td></tr><tr><td>应收账款</td><td>789,939,307.07</td><td>588,947,877.25</td><td>43,915</td><td>7.45%</td><td>1</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的所有者权益</td><td>2,447,841,928.21</td><td>918,744,190.17</td><td>166,43%</td><td>40%</td><td>2</td></tr><tr><td>归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)</td><td>1,008,322,811.00</td><td>255,266,301.76</td><td>323,62%</td><td>126%</td><td></td></tr></table>	项目	本报告期末	本报告年初	变动金额	变动比例(%)	原因	应收账款	789,939,307.07	588,947,877.25	43,915	7.45%	1	归属于上市公司股东的所有者权益	2,447,841,928.21	918,744,190.17	166,43%	40%	2	归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1,008,322,811.00	255,266,301.76	323,62%	126%			
项目	本报告期末	本报告年初	变动金额	变动比例(%)	原因																					
应收账款	789,939,307.07	588,947,877.25	43,915	7.45%	1																					
归属于上市公司股东的所有者权益	2,447,841,928.21	918,744,190.17	166,43%	40%	2																					
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1,008,322,811.00	255,266,301.76	323,62%	126%																						